la República de Nicaragua, suscribió el 8 de octubre de 2013, el Convenio de
Préstamo No. NC-P2 con la Agencia de Cooperación Internacional del Japón (JICA).

II

Que mediante el citado convenio el Gobierno de Japón a través de JICA le otorga al
Gobierno de la República de Nicaragua un préstamo por un monto que no exceda a
Un Mil Cuatrocientos Noventa y Seis Millones de Yenes Japoneses
(¥1,496,000,000.00),aproximadamente Diecisiete Millones Ciento Noventa y Ocho Mil
Dólares de Norteamérica (US$17,198,000.00), según Anexo 2 del Convenio, para
financiar parcialmente el Programa Nacional para Electrificación Sostenible y Energía
Renovable (PNESER).

III

Que el Préstamo es otorgado por JICA a la República de Nicaragua en condiciones
concesionales, a un plazo de cuarenta (40) años, incluyendo diez (10) años de gracia,

[...]

DECRETO DE APROBACIÓN DEL CONVENIO DE PRÉSTAMO N° . NC-P2,

FIRMADO EL 8 DE OCTUBRE DEL 2013, POR EL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA
DE NICARAGUA Y LA AGENCIA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL DEL

JAPÓN (JICA)

Artículo 1 Apruébese el Convenio de Préstamo No. NC-P2 por un monto que no
exceda a Un Mil Cuatrocientos Noventa y Seis Millones de Yenes Japoneses
(¥1,496,000,000.00),aproximadamente Diecisiete Millones Ciento Noventa y Ocho Mil
Dólares de los Estados Unidos de América (US$17,198,000.00), según Anexo 2 del
Convenio, firmado el 8 de octubre de 2013, por el Gobierno de la República de
Nicaragua, representado por el Ministro de Hacienda y Crédito Público y por la Agencia